

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES

FONCEP


ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)



Código	Concepto	Nota	DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		
	<b>Ingreso operacional</b>					
47	Operaciones interinstitucionales		6.718.583.738	6.177.900.935	540.682.803	8,8
4705	Fondos recibidos		6.718.583.738	6.177.900.935	540.682.803	8,8
48	Otros ingresos		457.464.116	257.502.981	199.961.135	77,7
4802	Financieros		457.464.116	257.502.981	199.961.135	77,7
	<b>Total ingreso operacional</b>	4	<b>7.176.047.854</b>	<b>6.435.403.916</b>	<b>740.643.938</b>	<b>11,5</b>
	<b>Gastos operacionales</b>					
51	De administración y operación		5.959.398.926	4.801.591.247	1.157.807.679	24,1
5101	Sueldos y salarios		1.946.969.342	1.332.778.382	614.190.960	46,1
5103	Contribuciones efectivas		504.554.798	349.766.552	154.788.246	44,3
5104	Aportes sobre la nómina		100.228.900	71.275.300	28.953.600	40,6
5107	Prestaciones sociales		970.307.388	679.406.262	290.901.126	42,8
5108	Gastos de personal diversos		119.455.786	97.395.755	22.060.031	22,6
5111	Generales		2.317.740.406	2.270.968.996	46.771.410	2,1
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		142.306	-	142.306	-
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones		274.865.219	390.220.642	- 115.355.423	- 29,6
5360	Depreciación PPYE		172.173.334	318.636.727	- 146.463.393	- 46,0
5366	Amortización de activos intangibles		102.691.885	71.433.581	31.258.304	43,8
5368	Provisión litigios y demandas		-	150.334	- 150.334	- 100,0
57	Operaciones interinstitucionales		178.196	-	178.196	-
5720	Operaciones de enlace		178.196	-	178.196	-
	<b>Total gastos operacionales</b>	5	<b>6.234.442.341</b>	<b>5.191.811.889</b>	<b>1.042.630.452</b>	<b>20,1</b>
	<b>Excedente / Déficit Operacional</b>		<b>941.605.513</b>	<b>1.243.592.027</b>	<b>- 301.986.514</b>	<b>- 24,3</b>
	<b>Ingreso no operacional</b>					
48	Otros ingresos		54.820.521	260.721.839	- 205.901.318	- 79,0
4808	Ingresos diversos		40.164.443	243.883.784	- 203.719.341	- 83,5
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor		14.656.077	16.838.055	- 2.181.977	- 13,0
	<b>Total ingreso no operacional</b>	6	<b>54.820.521</b>	<b>260.721.839</b>	<b>- 205.901.318</b>	<b>- 79,0</b>
	<b>Gastos no operacionales</b>					
58	Otros gastos		1.060.754.723	46.856.820	1.013.897.903	2.163,8
5804	Financieros		123.739.266	-	123.739.266	-
5890	Gastos diversos		937.015.457	46.856.820	890.158.637	1.899,7
	<b>Total gastos no operacionales</b>	7	<b>1.060.754.723</b>	<b>46.856.820</b>	<b>1.013.897.903</b>	<b>2.163,8</b>
5905	<b>Excedente / Déficit no Operacional</b>	-	<b>1.005.934.202</b>	<b>213.865.019</b>	<b>- 1.219.799.221</b>	<b>- 570,4</b>
	<b>Excedente / Déficit del Ejercicio Neto</b>	8	<b>64.328.689</b>	<b>1.457.457.046</b>	<b>- 1.521.785.735</b>	<b>- 104,4</b>

  
ANGÉLICA MALAVER GALLEGO  
Director General ( E )

  
ANGÉLICA MALAVER GALLEGO  
Subdirectora Financiera y Administrativa

  
IVÁN TRIANA BERNAL  
Contador  
T.P. No. 98748-T